Nowy Portal
Pytania i Odpowiedzi

Jak zadac pytanie ekspertowi i skorzysta¢ z ustugi
,<Zamow wzor dokumentu”?

1. Aby zada¢ pytanie ekspertowi lub zaméwi¢ wzdr dokumentu, zaloguj sie do LEX-a, korzystajac ze swojego
loginu i hasta.

PAMIETAJ: aby skorzystac¢ z tej ustugi, musisz posiada¢ odpowiednia wersje produktu (Optimum lub Premium).

::D Wolters Kluwer 54 zadaj pytanie (@ Pomoc
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2. Po zalogowaniu wybierz przycisk ,,Zadaj pytanie” znajdujacy si¢ w gérnym pasku menu.

b Zadaj pytanie ‘ Instytucje ‘ LEX Documento Wigcej v @

Szukaj stow, pojec, sygnatur... Wiecej owyszuklwanlu

A
ﬁfh Strona gtéwna

‘= Indeks

3. Jesli masz otwarty dokument w LEX-ie i chcesz zada¢ pytanie, mozesz skorzystac z linka ,Zadaj pytanie”
umieszczonego po prawej stronie dokumentu.

Jestes tutaj: Strcino glowna/ Zasoby / Pytania i odpowiedzi/ Co doktadnie nalezy rozumiec pod pojeciem wiadania? 4

2 [EES Co dokiadnie nalezy rozumiec pod pojgciem wiadania?
Opublikowano: QA 2951129 Status:

Dokument  Eksport  Narzgdzia  Widok Zadaj pytanie |4

& Wolters Kluwer www.LEX.pl



4. Po wybraniu opcji ,Zadaj pytanie” w nowym oknie zobaczysz Portal Pytania i Odpowiedzi z formularzem

zadawania pytan.

& | Stronagtowna > Zadaj pytanie

Zadaj pytanie

Wpisz swoje pytanie

8 R 0O =

Prosimy o czytelny i zrozumiaty opis problemu oraz wybér wtaéciwego tematu - od tego zalezy szybkos¢ i jakos¢ odpowiedzi.

Produkt

| LEX

Temat

| prawo pracy i ubezpieczen spotecznych

Pytanie

Pracownik rozpoczyna prace w dniu 05.05.2025, pracuje w 2 miesiecznym okresie rozliczeniowym (maj-czerwiec 2025).
Ile bedzie wynosit wymiar czasu pracy tego pracownika w okresie rozliczeniowym?
fczy za $wieto przypadajace w sobote 03.05.2025 bedzie przystugiwat mu dzien wolny?

pomoc naszego eksperta.

W nastgpnym kroku pokazemy Ci odpowiedzi udzielone na podobne pytania. Jezeli nie znajdziesz adekwatnej odpowiedzi, wyslij pytanie, aby uzyskac

5. Wybierz z listy odpowiedni temat, ktéry jest Scisle zwigzany z posiadanym przez Ciebie produktem i jego

wersja. Po wyborze tematu wpisz tres¢ pytania.

Pamietaj o stosowaniu zasad gramatycznych, interpunkcyjnych i doktadnym opisie sytuacji. W jednym

formularzu opisz jedna sytuacje i zadaj jedno pytanie.

Jesli do danej sytuacji chcesz zamowi¢ wzor dokumentu, wybierz z listy tematéw opcje ,,Zamow wzor”.

Po uzupetnieniu formularza kliknij przycisk ,Dalej”. System przeszuka baze z odpowiedziami na podobne
pytania i wyswietli Ci liste 10 tych najbardziej adekwatnych. Zapoznaj sie z odpowiedziami i sprawdz, czy

nie ma wsrdd nich tej odpowiadajacej do zadanego przez Ciebie pytania.

& | Stonagléwna > Zadaj pytanie

Zadaj pytanie

Prezentacja najbardziej adekwatnych odpowiedzi

R o =

Prosimy o czytelny i zrozumiaty opis problemu oraz wybdr wtasciwego tematu - od tego zalezy szybkosc i jakos¢ odpowiedzi.

Ponizej prezentujemy 10 najbardziej adekwatnych odpowiedzi na podobne pytania. Prosimy o zapoznanie sig z wynikami. W przypadku braku

adekwatnej odpowiedzi prosze nacisng¢ przycisk "Wyslij" u dotu strony.

Podobne pytania

Jak nalezy rozliczy¢ wolny dzien za swigto przypadajace w sobote pracownikowi, ktéry od 1
stycznia 2024 r. do 11 marca 2024 r. przebywa na zalegtym urlopie wypoczynkowym, a od 12
marca przechodzi na 1/2 etatu?

Nr: OA 2497999 Data zadania pytania: 13.02.2024 Autor: Joanna Suchanowska

Jak nalezy rozliczy¢ wolny dzien za Swigto przypadajace w sobote pracownikowi, ktéry od 1 stycznia 2024 r.
do 11 marca 2024 r. by na zalegtym urlopie k (zatrudnienie w petnym etacie), a od 12
marca przechodzi na 1/2 etatu?

Okres rozliczeniowy wynosi 3 miesiace, a pracownik chciatby odebrac dzien wolny 29 marca 2024 r...

© prawo pracy

Czy dni wolne za pracujace soboty pracownik moze otrzymac w ciagu 3-miesigcznego okresu
rozliczeniowego czy tylko w danym miesiacu?

C::L Wolters Kluwer

www.LEX.pl



6. Jesli nie znajdziesz wtasciwej odpowiedzi wérdéd proponowanych, zadaj swoje pytanie, korzystajac
z przycisku ,Wyslij” na dole strony.

sobote (1.05.2021 r.) na wniosek pracownika w nastepnym okresie rozliczeniowym, np. 1 czerwca?
W firmie obowigzuje miesigczny okres rozliczeniowy. Pracownicy zatrudnieni w petnym wymiarze czasu pracy
wynagradzani sa kwota w 2800 zt brutto....

&> prawo pracy i ubezpieczeni spotecznych

W jakiej wysokosci nalezy sie pracownikowi dodatek za prace w dniu wolnym?

Nr: QA 1304442 Data zadania pytania: 30.09.2019 Autor: Barbara Tomaszewska

Pracownik zatrudniony jest w 3 miesigcznym okresie rozliczeniowym - réwnowazny czas pracy wydtuzony do
12 godzin. Wynagrodzenie podstawowe 2 250 zt. Okres rozliczeniowy obejmuje np. styczen -marzec. W
miesiacu lutym pracownik pracowat w dniu wolnym 10 godzin (piatek), w miesigcu marcu w dniu wolnym 12
godzin (sobota ). W ostatni dzien miesiaca nie byto mozliwosci oddania dnia wolnego. Za sobote nie powin...
s prawo pracy

1- 10 z 10 wynikow 1

Twoje pytanie

Pracownik rozpoczyna prace w dniu 05.05.2025, pracuje w 2 miesiecznym okresie rozliczeniowym (maj-czerwiec 2025). lle bedzie wynosit wymiar
czasu pracy tego pracownika w okresie rozliczeniowym? Czy za Swigto przypadajgce w sobote 03.05.2025 bedzie przystugiwat mu dzien wolny?

Pokaz wigcej v

7. Jezeli chcesz zmieni¢ lub poprawic¢ zadane pytanie, skorzystaj z przycisku ,Poprzedni”, ktéry pozwala na
powrét do formularza zadawania pytania i dokonanie zmian.

sobote (1.05.2021 r.) na wniosek pracownika w nastepnym okresie rozliczeniowym, np. 1 czerwca?
W firmie obowiazuje miesieczny okres rozliczeniowy. Pracownicy zatrudnieni w petnym wymiarze czasu pracy
wynagradzani sa kwotg w 2800 zt brutto....

&> prawo pracy i ubezpieczen spotecznych

W jakiej wysokosci nalezy sie pracownikowi dodatek za prace w dniu wolnym?

Nr: QA 1304442 Data zadania pytania: 30.09.2019 Autor: Barbara Tomaszewska

Pracownik zatrudniony jest w 3 miesiecznym okresie rozliczeniowym - rownowazny czas pracy wydtuzony do
12 godzin. Wynagrodzenie podstawowe 2 250 zt. Okres rozliczeniowy obejmuje np. styczer -marzec. W
miesiacu lutym pracownik pracowat w dniu wolnym 10 godzin (piatek), w miesiacu marcu w dniu wolnym 12
godzin (sobota ). W ostatni dzien miesigca nie byto mozliwosci oddania dnia wolnego. Za sobote nie powin...
€ prawo pracy

1- 10 z 10 wynikow 1

Twoje pytanie

Pracownik rozpoczyna prace w dniu 05.05.2025, pracuje w 2 miesiecznym okresie rozliczeniowym (maj-czerwiec 2025). Ile bedzie wynosit wymiar
czasu pracy tego pracownika w okresie rozliczeniowym? Czy za Swigto przypadajace w sobote 03.05.2025 bedzie przystugiwat mu dzier wolny?

Pokaz wiecej ~

& Wolters Kluwer www.LEX.pl



8. Po wystaniu pytania otrzymasz nastepujacy komunikat:
& Strona gtowna > Zadaj pytanie

Zadaj pytanie

Twoje pytanie zostato wystane.

Dziekuje!

8 BB O &

Zajmujemy sie Twoim pytaniem. Odpowiedz zostanie udzielona w ciagu siedmiu dni
roboczych.

W przypadku szczegdlnego natezenia pytan lub trudnego zagadnienia, udzielenie
odpowiedzi moze sie opdznic. O udzieleniu odpowiedzi zostaniesz poinformowany
poprzez e-mail. Mozesz tez sprawdzi¢ status pytania w panelu Moje Pytania i
QOdpowiedzi.

Zadaj nowe pytanie Przejdz do listy z nowymi pytaniami —>

9. Odpowiedz na pytanie powinna zosta¢ udzielona w ciaggu siedmiu dni roboczych, a zamdéwienie wzoru
zrealizowane jest w ciggu czternastu dni roboczych. Pamietaj: dzien zadania pytania nie jest wliczany do
terminu. W przypadkach duzej liczby pytan lub pytan skomplikowanych termin ten moze ulec przedtuzeniu
o kolejne siedem dni.

10. Zawsze mozesz przejrze¢ swoja liste zadanych pytan. W tym celu kliknij przycisk ,,Przejdz do listy z no-
wymi pytaniami”.

& Strona gtowna > Zadaj pytanie

Zadaj pytanie

Twoje pytanie zostato wystane.

Dziekuje!

B R o =

Zajmujemy sie Twoim pytaniem. Odpowiedz zostanie udzielona w ciagu siedmiu dni
rohoczych.

W przypadku szczegdlnego natezenia pytan lub trudnego zagadnienia, udzielenie
odpowiedzi moze sie opdznic. O udzieleniu odpowiedzi zostaniesz poinformowany
poprzez e-mail. Mozesz tez sprawdzic status pytania w panelu Moje Pytania i
Odpowiedzi.

Zadaj nowe pytanie Przejdz do listy z nowymi pytaniami —>

& Wolters Kluwer www.LEX.pl



lub w lewym pionowym pasku nawigacji wybierz ikonke kartki. W panelu wyswietlimy wszystkie Twoje zada-

ne pytania.

- Strona gtéwna > Moje pytania i odpowiedzi
Moje pytania i odpowiedzi

Pytania zadane przeze mnie

Realizowane @) | Gotowe

Wszystkie @D | Zgtoszone € |

Moje pytania

Czy premia uznaniowa wchodzi do podstawy nagrody jubileuszowej i
wynagrodzenia chorobowego oraz ekwiwalentu za urlop?

W zaktadzie pracy mamy przyznawang oprocz ptacy zasadniczej premie
uznaniowa wg co miesiecznego wniosku ktdre przydziela Prezes Zaktadu.
Jak obliczamy nagrode jubileuszowa, ekwiwalent za urlop czy podstawe...

QA 2899798

Pracownik zatrudniony jest na 1/3 etatu tj. 14h tygodniowo: w kazdy
poniedziatek - 8h w kazdy wtorek 6 h. Czy nalezy sie dzieri wolny za swigto
przypadajace w sobote ( 03.05.2025 r.) w okresie rozliczeniowym? Jesli...

QA 2899751
Czy moge wzigc urlop z powodu sity wyzsze] jezeli zachoruje moje
dziecko?

Ile urlopu nalezy sie w pierwszym roku pracy?
Ile urlopu nalezy sie w pierwszym roku pracy?

Odrzucone @€

Ostatnia zmiana .|,

29.04.2025

29.04.2025

27.062025

23.04.2025

Status

ZGEOSZONE

REALIZOWANE

11. Ostatnio zadane pytania znajduja sie w zaktadkach Zgtoszone i Realizowane. W zaktadce Realizowane
znajdziesz zadane pytania, a po kliknieciu w Pokaz wiecej na pasku pytania sprawdzisz, do jakiego autora

zostato one

przydzielone.

ID: QA 2899697 Data zadania pytania: 23.04.2025 Produkt: LEX Temat: prawo pracy i ubezpieczen spotecznych Pokaz wiecej

Ile urlopu nalezy sie w pierwszym roku pracy?

1D: QA 2899697

Data zadania pytania: 23.04.2025

Produkt: LEX

Temat: prawo pracy i ubezpieczen spotecznych
Redaktor: Aleksandra Gzik

Autor: Dorota Walencik

Ostatnia zmiana: 23.04.2025

Ile urlopu nalezy sie w pierwszym roku pracy?

REALIZOWANE

Pokaz mniej

Cﬁ Wolters Kluwer
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12. W zaktadce Odrzucone znajduja sie pytania, na ktére nie zostata udzielona odpowiedz. Najczesciej przy-

czyna odrzucenia jest brak mozliwosci zadawania pytania z okre$lonego tematu.

ﬁ € | Strona gtéwna

Moje pytania | odpowiedzi

Moje pytania i odpowiedzi

Q Pytania zadane przeze mnie

IH Wszystkie

Moje pytania

QA 2877674

Zgtoszone @ Realizowane @ Gotowe €D Odrzucone

Przedsiebiorca uzyskat decyzje na usuniecie 5 szt. zdrowych drzew kolidujacych z inwestycja.

Decyzja zostata wydana z naliczong optata oraz uzalezniona od wykonania nasadzen zastepczych.
Organ odroczyt termin uiszczenia optaty za ich usuniecie na okres 3 lat od dnia uptywu terminu...

?

Do Urzedu Gminy wptynat wniosek mieszkarica o wyrazenie zgody na zorganizowanie tzw.

JyprzedaZy garazowej” na terenie stanowiacym ogdlnodostepny parking miejski zlokalizowany w
drodze wewnetrznej (poza droga publiczna). Zgodnie z obowiazujacym MPZP powyzszy teren nie...

QA 2683056

Czy kierownikowi OPS réwnieZ nale?y sie dodatek motywacyjny od lipca?

?

Dodatek motywacyjny

13. O otrzymaniu odpowiedzi na pytanie poinformujemy Cie e-mailem.

&, Wolters Kluwer

Portal Pytania i Odpowiedzi

Dodano pytanie o numerze
QA2899697

Powiadomienie z dnia 23.04.2025 godz. 14:05

Pytanie o nr QA2899697 zostalo pomysinie dodane do systemu obstugi pytan
Wolters Kluwer.

Odpewiedz zostanie udzielona w ciagu 7 dni roboczych. Termin ten nalezy
liczy€ od dnia nastepujacego po potwierdzeniu zapytania. Za dni robocze
uwaza sie dni od poniedziatku do piatku, z wytaczeniem Swiat. Powiadomienie
o odpowiedzi zostanie wystane e-mailem.

Aby sledzic status prac nad swoim pytaniem, zaloguj sie do systemu
zarzadzania pytaniami:
hittps:{/qa-dev.wolterskluwer.pl/dokument/8c5a47bb-a0d2-32ed-b75a-
c2eebafe688e

Przejd# do pytania -+

Ta wiadomosi zostata wystana automatycanie przez Wolters Kluwer Polska sp. z 0.0. na adres

Ostatnia zmiana .,

13.02.2025

05.11.202%

29.08.202%

11.07.2024

C::@ Wolters Kluwer
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14. Twoja odpowiedZ bedzie dostepna w Panelu Pytania i Odpowiedzi w zaktadce Gotowe.

&« Strona gtéwna > Moje pytania i odpowiedzi

Moje pytania i odpowiedzi

Pytania zadane przeze mnie

Wszystkie Zgtoszone @ Realizowane @P Gotowe Odrzucone @

©w B O &

Moje pytania Ostatnia zmiana .|, Status
Czy premia uznaniowa wchodzi do podstawy nagrody jubileuszowej i 29.04.2025

wynagrodzenia chorobowego oraz ekwiwalentu za urlop?

W zaktadzie pracy mamy przyznawana oprocz ptacy zasadniczej premie
uznaniowa wg co miesigcznego wniosku ktore przydziela Prezes Zaktadu.
Jak obliczamy nagrode jubileuszows, ekwiwalent za urlop czy podstawe...

QA 2899798 29.04.2025 26105 Z0NE

Pracownik zatrudniony jest na 1/3 etatu tj. 14h tygodniowo: w kazdy
poniedziatek - 8h w kazdy wtorek 6 h. Czy nalezy sie dzien wolny za Swieto
przypadajace w sobotg ( 03.05.2025 r.) w okresie rozliczeniowym? Jesli...

QA 2899751 27.04.2025
Czy moge wzigc urlop z powodu sity wyzszej jezeli zachoruje moje

dziecko?

Ile urlopu nalezy sie w pierwszym roku pracy? 23.04.2025

Ile urlopu nalezy sie w pierwszym roku pracy?

Udanego korzystania z nowego Portalu Pytania i Odpowiedzi!

y
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